1/2

Edital nº 02/AML/2024

Sessão Pública no dia 29/fevereiro/2024

------- Maria de Lurdes Oliveira e Castro, Presidente da Assembleia Municipal de

Lousada, faz público, de acordo com as disposições legais aplicáveis, que no

próximo dia 29 de fevereiro 2024 (quinta-feira), às 21h:00, se realizará no formato

presencial (simultaneamente transmitida via streaming), no Salão Nobre do

Município, a 13.ª Sessão Ordinária dessa Assembleia, com a seguinte ORDEM DO

DIA: ------------------------------------------------------------------------------------------

1 - Apreciação da informação escrita do Senhor Presidente da Câmara e

discussão de outros assuntos de interesse do Município;

2 - Alteração da cláusula sétima (revisão anual) do auto de transferência de

competências para as Freguesias;

3 - 1ª. Alteração modificativa ao orçamento da receita, ao orçamento de

despesa e ao Plano Plurianual de investimentos;

4 - Retificação ao Mapa de Pessoal - Serviços Gerais Ref. 4.25 para Desporto Ref.

4.35;

5 - Retificação ao Mapa de Pessoal – Assistente Operacional Desporto para

Assistente Operacional Desporto detentor do curso profissional de técnico de apoio

à gestão desportiva;

6 - Projeto de Regulamento Municipal de Atribuição de Prémio de Investigação

Académico na área das Ciências da Saúde - “Prémio Dr. Mário Fonseca”;

7 - Projeto de Regulamento Municipal de Alienação de Lotes de Terreno da

Área de Acolhimento Empresarial de Caíde de Rei;

8 - Atualização da remuneração e despesas de representação dos membros do

Conselho de Administração da “Lousada Século XXI - Atividades Desportivas e

Recreativas - E.M - Sociedade Unipessoal, Lda.;

9 - Atualização da remuneração do ROC e Fiscal Único da “Lousada Século XXI

– Atividades Desportivas e Recreativas - E.M - Sociedade Unipessoal, Lda";

 2/2

10 - Atribuição de um subsídio à União de Freguesias de Cernadelo e Lousada (S.

Miguel e St. ª Margarida, relativo à “reabilitação da cobertura do edifício da Junta

de Freguesia de Cernadelo”;

11 - Relatório de Atividade Processual da CPCJ de Lousada, ano de 2023.

Lousada e Paços do Concelho, 26 de fevereiro de 2024.

A Presidente da Assembleia Municipal de Lousada,

		2024-02-26T16:46:37+0000

		2024-02-26T16:48:20+0000
	Entidade: Secretaria-Geral do Ministerio da Administracao Interna. Na qualidade de: Presidente da Assembleia Municipal de Lousada. Subatributos:

		2024-02-26T16:48:27+0000